[image: image1.png]

Республика  Крым

Белогорский   район

Администрация Васильевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 декабря 2016года

                           № 162
Об утверждении  программы

«Развитие водоснабжения территории  Васильевского

 сельского поселения
Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Васильевское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5-й сессией 1-го созыва Васильевского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 07 ноября 2014 года №18, администрация Васильевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  программу «Развитие водоснабжения территории муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» согласно приложения.

2. Финансирование расходов на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения территории  Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Васильевского сельского поселения  на указанные цели.

3. Настоящее постановление обнародовать на сайте Васильевского сельского поселения (http://васильевка-адм.рф) и на информационном стенде административного здания сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель сельского совета-

глава администрации Васильевского

сельского поселения

            В.Д. Франгопулов

Приложение 1 к Постановлению

                                                                                    от 08.12.2016 № 162
 ПРОГРАММА

«Развитие водоснабжения территории  Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	«Развитие водоснабжения территории Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

	Основание для разработки
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Муниципальный заказчик
	Администрация  Васильевского сельского поселения  Белогорского района Республики Крым»

	Ответственные за выполнение
мероприятий
	 Администрация  Васильевского сельского поселения  Белогорского района Республики Крым»

	Основной разработчик
	Администрация  Васильевского сельского поселения  Белогорского района Республики Крым»

	Цели и задачи Программы
	обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами; рациональное использование водных объектов; охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности;
предоставление поддержки проектам развития систем водоснабжения, повышение качества водоснабжения;
рациональное и эффективное использование средств местного бюджета.

	Срок реализации

Программы
	Срок реализации Программы   2017г

	Целевые
индикаторы и показатели реализации Программы
	увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности;
снижение доли утечек и неучтенного расхода воды;

	Перечень
основных мероприятий
	Мероприятия Программы разработаны с учетом финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование Программы, и полномочий, закрепленных за органами местного самоуправления Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Основные мероприятия, предусмотренные в Программе:

 - ремонт  системы водоснабжения с. Васильевка,

- ремонт системы водоснабжения с. Павловка,

- изготовление проектно-сметной документации по установке мини-очистных в с. Васильевка.

	Объемы и
источники
финансирования
	Общий объем финансирования из средств местного бюджета  по Программе в целом составляет 249000 руб.

	Ожидаемые конечные
результаты
реализации Программы

	Результаты от реализации Программы за 2017 годы:

-увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности:

- развитие положительных тенденций в создании

  благоприятной среды жизнедеятельности;
- улучшение санитарного и экологического состояния

  поселения;
- повышение уровня эстетики поселения;